

**Lucrari de constructie Fintina
arteziana,sistem de canalizare si
statia de epurare din s.Miclesti,
r-nul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
poz. 1-5. Statie de epurare. Sistematizarea pe verticala

Valoarea de deviz 76 443,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта из корыта под озеленение с перемещением на 10 м)	100 m3	0,62	592,90 0,00	367,60 0,00
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Перемещение грунта от корыта под озеленение на 10м)	100 m3	0,62	257,95 0,00	159,93 0,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта из корыта под дорожное покрытие с перемещением на 10 м)	100 m3	1,12	592,90 0,00	664,05 0,00
4	TsC22C1 к=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3	1,64	515,90 0,00	846,08 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Перемещение грунта от устройства фундаментов сооружений на 20м)				
5	TsC03F1 f	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка недостающего грунта, экскаватором с разгрузкой на авто.сам.)	100 m3	4,56	1 012,50 0,00	4 617,00 0,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка недостающего грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	798,00	41,18 0,00	32 862,44 0,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал)	100 m3	4,56	195,51 32,29	891,53 147,24
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv (Уплотнение грунта катком, без поливки каждого слоя)	100 m3	7,94	1 739,59 749,44	13 812,31 5 950,52
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				54 220,94 6 097,76

		Total	lei	54 220,94
		Contributii asigurari sociale	24,00 %	1 463,46
		Cheltuieli de transport	4,00 %	0,28
		Total	100,00 +	55 684,68
		Cheltuieli de regie	10,00 %	5 568,47
		Total	100,00 +	61 253,15
		Beneficiu de deviz	4,00 %	2 450,13
		Total	100,00 +	63 703,28
		TVA	20,00 %	12 740,66

1	2	3	4	5	6	7
						76 443,94
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				6 097,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie Fintina
arteziana,sistem de canalizare si
statia de epurare din s.Miclesti,
r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1
poz. 1-5. Statie de epurare. Sistematizarea pe verticala

Valoarea de deviz 76 443,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,7636	84,97	6 097,76
		Total manopera				6 097,76

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0228	304,50	6,94
		Total materiale de construcții				6,94

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,26	450,00	4 617,00
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,2078	385,00	2 775,01
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	74,8742	105,00	7 861,79
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	84,588	388,50	32 862,44
		Total utilaje de construcții				48 116,24

Total	lei	54 220,94
Contributii asigurari sociale	24,00 %	1 463,46
Cheltuieli de transport	4,00 %	0,28
Total	100,00 +	55 684,68
Cheltuieli de regie	10,00 %	5 568,47
Total	100,00 +	61 253,15
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 450,13
Total	100,00 +	63 703,28
TVA	20,00 %	12 740,66

Total deviz:

76 443,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie Fintina
arteziana,sistem de canalizare si statia de
epurare din s.Miclesti, r-nul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта из корыта под озеленение с перемещением на 10 м)	100 m3			592,90 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	385,00	592,90
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Перемещение грунта от корыта под озеленение на 10м)	100 m3			257,95 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	385,00	257,95
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта из корыта под дорожное	100 m3			592,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		покрытие с перемещением на 10 м)				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	385,00	592,90
4	TsC22C1 κ=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Перемещение грунта от устройства фундаментов сооружений на 20м)	100 m3			515,90 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	385,00	515,90
5	TsC03F1 f	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка недостающего грунта, экскаватором с разгрузкой на авто.сам.)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка недостающего грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			41,18 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	388,50	41,18
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал)	100 m3			195,51 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	304,50	1,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	385,00	161,70
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение грунта катком, без поливки каждого слоя)	100 m3			1 739,59 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	105,00	990,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.